
Program a termíny
odborných seminářů Zehnder
08 – 12 / 2015

Chlazení Čerstvý vzduch Čistý vzduch

Díky energetickým rekonstrukcím a  zpřísňování staveb-
ních předpisů dochází k  zesílené izolaci vnějších stěn, 
okna a dveře jsou stále vzduchotěsnější. To sice pomáhá 
při úsporách tepelné energie, činí však nepostradatelným 
systém řízeného větrání, což nejlépe potvrzuje vyjádření 
prof.  Ing.  Karla Kabeleho, CSc., vedoucího katedry TZB 
Stavební fakulty v  Praze: „Větrání patří v  současnosti 
k největším problémům obytných budov; máme zažitou 
představu, že si uživatel podle potřeby otevře okno, ale 
realita je jiná - pokud tak nečiní pravidelně a dostatečně, 
pak v  těsné budově bez větrání je vzduch nekvalitní, což 
vede v kombinaci s nekázní ve stavebním řešení k častému 
výskytu obtížně odstranitelných plísní a prakticky k nevrat-
nému znehodnocení budovy“. Větráním okny navíc do interiéru 
proniká prach, škodlivé látky, pyl a hluk a uniká drahocenné 
teplo.
Zehnder přináší kvalitní a účinné řešení - systém komfortní-
ho větrání s rovnoměrnou výměnou znečištěného a čerstvého 
vzduchu s rekuperací tepla, tj. z odváděného vzduchu se zís-
kává až 95% tepla zpět a předává se přiváděnému čerstvému 
vzduchu. Ten je navíc v závislosti na ročním období předehří-
ván nebo předchlazován, zvlhčován nebo odvlhčován.

Vytápění

Architekti, instalatéři, obchodníci, projektanti a  stavitelé, chcete Vašim zákazníkům 
nabídnout kompletní řešení vytápění, chlazení a  větrání pro jejich rodinný dům, byt 
nebo jimi realizovanou stavbu? Máte zájem jim navrhnout vhodné radiátory pro koupelny 
a bytové prostory, poskytnout jim pohodové vnitřní klima a ušetřit jim 30–50% nákladů 

za tepelnou energii se systémy řízeného větrání s rekuperací tepla 
nebo jim navrhnout stropní sálavé panely jako nejkomfortnější 
způsob vytápění a  chlazení s  úsporou provozních nákladů  
až 44%? 

Přihlašte se na odborný seminář – nejlepší příležitost 
jak získat odborné znalosti a prodejní argumenty, 
tak nezbytné pro získání důvěry a následné objednáv-
ky zákazníka a prohlédnout si vzorky téměř všech 
výrobků Zehnder. 

Odborné semináře probíhají v  Zehnder Aka-
demii v  Sezimově Ústí II u  Tábora a od pod-
zimu 2015 rovněž v nově otevřené Zehnder  
& Husky Akademii v Praze. Účast na  nich je bez-
platná stejně jako ubytování mezi dvěma navazujícími 
semináři. Nově byly zařazeny 3-hodinové prezentační 
programy pro architekty.

Pro první seznámení s výrobky Zehnder můžete rovněž využít prezentační semináře u partnerů Zehnder. 
Jsou blíže k Vám, kratší, s představením nejvýznamnějších produktů a informací.

Program, termíny, začátek a konec všech seminářů naleznete na dalších stranách. Přihlašte se na vybraný 
seminář, e-mailem nebo telefonicky: e-mail: info@zehnder.cz • M 731 414 443 • T 383 136 222 

Zehnder Akademie – Zehnder Group Czech Republic s.r.o., Pionýrů 641, 391 02 Sezimovo Ústí II, Česká 
republika (na dálnici Praha – České Budějovice exit 84 km – směr Planá n. Lužnicí – Sezimovo Ústí).

Zehnder & Husky Akademie – Vídeňská 573, 252 42 Vestec u Prahy (exit “Vestec” na pražském okruhu mezi 
dálnicí na Brno a Plzeň nebo po Vídeňské ul.z Prahy 4 nebo busem ze stanice Budějovická).



I. Přehled odborných seminářů Zehnder, 
konaných v Zehnder Akademii v 2. pol. 2015 
Odborné semináře, Zehnder Akademie - Sezimovo Ústí 
Pionýrů 641, 391 02 Sezimovo Ústí II, Česká republika 
Přihlášky: E-mail: info@zehnder.cz • M +420 731 414 443 • T +420 383 136 222 

Cílová skupina 2015

Instala-
tér

Obchod-
ník

Projek-
tant

Archi-
tekt 08 09 10 11 12

1. Komfortní větrání (základní) Princip, výrobky, návrh / prodej / instalace
09-16 x x 17.8. 22.9. 12.10. 9.11. 1.12.

09-16 x 22.10.

2. Komfortní větrání (nadstavba) Zprovoznění, vyregulování, údržba, servis 09-16 x 10.11.

3. Komfortní větrání (nadstavba) Návrh a cen. nabídka v programu ComfoPlan 09-16 x x x 11.11.

4. Designové radiátory (9-12) & Stropní sálavé panely (13-16) 09-16 individuálně dohodnuté

Odborné semináře, Zehnder & Husky Akademie - Praha
Vídeňská 573, 252 42 Vestec u Prahy, Česká republika 
Přihlášky: E-mail: info@zehnder.cz • M  +420 731 414 443  • T +420 383 136 222 

Cílová skupina 2015

Instala-
tér

Obchod-
ník

Projek-
tant

Archi-
tekt 08 09 10 11 12

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ Prezentace v každou lichou hodinu, grill 08-19 x x 8.9.

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ Prezentace v každou lichou hodinu, grill 08-19 x x 9.9.

TISKOVÁ KONFERENCE Pro novináře, grill 15-17 10.9.

1. Komfortní větrání (základní) Princip, výrobky, návrh / prodej / instalace
09-16 x x 25.8. 29.9. 19.10. 23.11. 2.12.

09-16 x 30.9. 13.10. 24.11.

2. Komfortní větrání (nadstavba) Zprovoznění, vyregulování, údržba, servis 09-16 x 26.8. 20.10.

3. Komfortní větrání (nadstavba) Návrh a cen. nabídka v programu ComfoPlan 09-16 x x x 21.10.

4. Designové radiátory (9-12) & Stropní sálavé panely (13-16) 09-16 ( x ) ( x ) x 14.10. 25.11.

5.
Vše pro komfort. vnitřní klima Prezentace pro architekty                                  

Fakta & údaje: designové radiátory, stropní 
vytápění & chlazení, komfortní větrání

09-12 x 6.10. 3.11.

Vše pro komfort. vnitřní klima 15-18 x 22.10. 19.11.

Prezentace Zehnder na veletrzích 2015

For Therm & For Arch, Praha,  PVA Letňany, Hala 4, sektor C 10-17 x x x x 15. – 19. 9. 2015

1. seminář: Komfortní větrání

2. seminář: Komfortní větrání

Produkty, návrh / prodej / instalace
Cílová skupina: instalatéři & specialisti obchodníci, projektanti
Obsah: Princip řízeného větrání, rekuperace tepla a vlhkosti
    Typy, parametry a přednosti: větrací jednotky, jedinečné ental-

pické výměníky, zemní výměníky, předehřev, chladicí jednotky, 
rozvody vzduchu, ventily, designové mřížky, atd.

   Zásady, vyhlášky, příklad návrhu v programu ComfoPlan
   Odborná instalace, zásady prodeje
   Příklady realizací – novostavba, rekonstrukce

Zprovoznění, vyregulování, údržba, servis
Cílová skupina: instalatéři se zkušenostmi s navrhováním  
a instalací řízeného větrání
Obsah: Podrobné technické parametry výrobků Zehnder
   Uvedení do provozu, nastavení větrací jednotky
   Vyregulování systému, měřící zařízení, zaškolení 
   Možné poruchy a jejich diagnostika, náhradní díly
   Záruční a pozáruční servis na výrobky Zehnder 
   Protokol o zprovoznění, vyregulování, servis. zásahu

Nabídka pro 
účastníky: 

měřící  
zařízení Testo 
za výhodnou 

cenu



3. seminář: Komfortní větrání

4. seminář: Radiátory & Stropní panely

5. Vše pro komfortní vnitřní klima

Navrhování v programu ComfoPlan
Cílová skupina: instalatéři & specialisti obchodníci, projektanti
se zkušenostmi s výrobky Zehnder (nejlépe absolventi 1. semináře)
    Podrobný postup návrhu konceptu větrání a vytvoření 

cenové nabídky v bezplatném programu Zehnder 
ComfoPlan pro byt, dům a další aplikace  
(vlastní notebook výhodou)

    Zahrnuje vytvoření účtu pro uživatele, zadání parametrů 
stavby, stanovení výkonu větrání dle vyhlášky, volba 
jednotky a dalších prvků, liniové schéma rozvodů vzduchu, 
výpis materiálu, cenová nabídka

Cílová skupina: projektanti, instalatéři, obchodníci
9–12 h:  Design. radiátory pro koupelny a bytové prostory
   Přehled, přednosti, technická data a ceny, příslušenství
   Nízkoteplotní, do oblouku, rohové, zkosené, do prostoru
   Novinky, elektrická otopná tělesa
   Zásady pro navrhování, 3D modely, cenové nabídky

13–16 h:  Stropní sálavé panely pro vytápění a chlazení
   Princip, druhy panelů, technické údaje
    Příklad dimenzování a cenové nabídky  

stropních panelů
   Výpočet ekonomické návratnosti
   Příklady použití, reference

Cílová skupina: architekti
    Stručné představení: designové radiátory, stropní sálavé 

panely pro vytápění & chlazení, komfortní větrání  
s rekuperací tepla

   Fakta & údaje: přínosy / náklady 
    Co & Proč & Jak: Zakomponování výrobků Zehnder  

do staveb, příklady použití 
    Porovnání investičních a provozních nákladů,  

ekonomická návratnost
   Snížení rizik nesprávné instalace
   Normy, předpisy, vyhlášky
   Financování s využitím Nová zelená Úsporám

6

Úspora energie
Za prvé: Při vytápění stropními 
sálavými panely je při stejném 
pocitu tepla nižší teplota vzduchu 
v prostoru. 

Důsledek: Díky menšímu rozdílu 
mezi teplotou vzduchu v prostoru 
a venkovní teplotou dochází 
k menším tepelným ztrátám. 
(obr. 1)

Za druhé: Zatímco například při 
teplovzdušném vytápění stoupá 
ohřátý vzduch nahoru, při použití 
stropních sálavých panelů vzniká 
teplo tam, kam dopadá tepelné 
záření (na podlaze). Díky tomu je 

rozložení teplot v celé výšce 
prostoru rovnoměrnější a spotřeba 
energie výrazně nižší. (obr. 2)

Obr. 2: Možnost úspory při vytápění stropní-
mi sálavými panely oproti teplovzdušnému 
vytápění při stejné vnímané teplotě.

Při výběru systému vytápění a chlazení 
je důležitá především energetická 
účinnost. Systémy Zehnder pro sálavé 
vytápění a chlazení mohou ušetřit více 
než 40 % energie oproti jiným 
systémům. A to při příjemném vnitřním 
klimatu.

��  Úspora energie při stejné vnímané 
teplotě

��  Rovnoměrné rozložení teplot v celé 
výšce prostoru (obr. 2)

��  Velmi vysoký tepelný výkon 
(EN 14037) a chladicí výkon 
(EN 14204)

�� Krátké doby ohřevu a ochlazení

��  Možnost použití libovolného zdroje 
energie včetně alternativních zdrojů, 
tepelných čerpadel, kondenzačních 
kotlů a odpadního tepla z technolo-
gických procesů

��  Žádné další náklady na elektřinu pro 
pohon

V
ýš

ka
 v

 m

Stropní sálavé vytápění

Možnost 
energetických 
úspor

Teplovzdušné
vytápění

Teplota vzduchu ve °C

 Vnímaná teplota

Se stropními sálavými panely S teplovzdušným vytápěním

Obr. 1: Teplota vzduchu a vnímaná teplota

Teplota vzduchu 
15 °C

Vnímaná teplota 
18 °C

Teplota povrchu 
21 °C

Teplota vzduchu 
21 °C

Vnímaná teplota 
18 °C

Teplota povrchu 
15 °C

Z_CZ_RHC_Overview_BR_V0214_cz.indd   6 20.02.14   18:22

Porovnání
pořizovacích
a provozních

nákladů
různých způsobů

vytápění!

  Venkovní vzduch
  Přiváděný vzduch
  Odváděný vzduch
  Odvětrávaný vzduch



II. Přehled prezentačních seminářů  
u partnerů Zehnder v 2. pol. 2015

Přihlášky na všechny semináře: 
e-mail: info@zehnder.cz • M 731 414 443 • T 383 136 222

VĚTRÁNÍ S REKUPERACÍ – pro instalatéry – u partnerů Zehnder
 Typy, parametry a předností větracích jednotek a vysoce hygienických rozvodů vzduchu 
 Prohlídka a vyzkoušení vystavených vzorků vč.jedinečných entalpických výměníků 
 Zásady pro prodej, návrh systému větrání, optimální montáž, zprovoznění a údržbu  
 Stručně: designové radiátory, ventilátory, stropní sálavé panely pro vytápění a chlazení                                                                                                                   

Prezentuje: Ing. Roman Šubrt, M 731 61 70 70, roman.subrt@zehndergroup.com

Cílová  
skupina 2015

Instalatéři 09 10 11 12

Praha Jinočany - Ptáček, Severní 275, T 602 537 288 9*–12 hod + pohoštění x 23.9.

H.Králové - Richter+Frenzel, Stavební 1066, T 602 562 482 9*–12 hod + pohoštění x 24.9.

Brno - Ptáček, Modřice, Tyršova 647, T 724 373 094 9*–12 hod + pohoštění x 5.10.

Olomouc - Richter+Frenzel, Babíčkova 6, T 602 578 612 9*–12 hod + pohoštění x 6.10.

Ostrava - Elements, Sokolská třída 89, T: 737 226 319 9*–12 hod + pohoštění x 7.10.

Praha 10 Uhříněves - Kreiner, Kašperská 965, T 602 162 254 9*–12 hod + pohoštění x 15.10.

Praha 9 - Richter+Frenzel, U Technoplynu 1572, 725 526 626 9*–12 hod + pohoštění x 2.11.

Vejprnice u Plzně - Kreiner, Tyršova 686, T 724 953 207 9*–12 hod + pohoštění x 4.11.

Vše pro komfortní vnitřní klima – pro architekty – u partnerů Zehnder
 Fakta & údaje - designové radiátory, stropní vytápění & chlazení, komfortní větrání.   
 Přínosy pro uživatele, komfort, hygienická řešení / náklady. Zaručená realizace.  
 „Co & Proč & Jak“ aneb Aplikace produktů Zehnder do rodinných domů a jiných objektů.  
 Porovnání investičních a provozních nákladů, ekonomická návratost.  
 Financování, možnosti v rámci Nová zelená úsporám.                                                                                                                    

Prezentuje: Miroslav Váša, M 605 73 70 70, miroslav.vasa@zehndergroup.com

Cílová  
skupina 2015

Architekti 09 10 11 12

Praha - Zehnder & Husky Akademie, Vídeňská 573, 252 42 Vestec 9–12 hod + pohoštění x 6.10.

Brno - Ptáček, Modřice, Tyršova 647, T 724 373 094 15–18 hod + pohoštění x 15.10.

Praha - Zehnder & Husky Akademie, Vídeňská 573, 252 42 Vestec 15–18 hod + pohoštění x 22.10.

Praha - Zehnder & Husky Akademie, Vídeňská 573, 252 42 Vestec 9–12 hod + pohoštění x 3.11.

Ostrava - Elements, Sokolská třída 89, T: 737 226 319 15–18 hod + pohoštění x 12.11.

Praha - Zehnder & Husky Akademie, Vídeňská 573, 252 42 Vestec 15–18 hod + pohoštění x 19.11.

* 9–12 hod – školení, konzultace již od 7 hod


